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Minnesanteckningar medlemsmöte,  

Samordningsförbundet Sörmland 

Datum:  14 november 2026 

Tid:  9:00-9:45 

Plats:  Digitalt, Teams 

Inbjudna: 

Inbjudan skickades till kommunstyrelseordförande och kommundirektör hos 

samtliga medlemskommuner, regionstyrelseordförande och regiondirektör i 

regionen, Kristina Bengtsson från Arbetsförmedlingen samt Mimi Magnusson från 

Försäkringskassan. 

Deltagare: 

Helena Koch   Ordförande Samordningsförbundet Sörmland 

Ingrid Jerneborg Glimne Ledamot Samordningsförbundet Sörmland 

Lars Ekström Kommundirektör, Strängnäs 

Mimi Magnusson Enhetschef Sjukförsäkring, Försäkringskassan 

Ann Sjöström Områdeschef östra mellansverige, Försäkringskassan 

Anna Ekström 2:a vice ordförande KS, Gnesta (ersättare för KSO Linda Lundin) 

Sarita Hotti  KS, Eskilstuna (ersättare för KSO Marie Svensson) 

Kristina Bengtsson Enhetschef Sörmland, Arbetsförmedlingen 

Charlotta Skålén Förbundschef 

Vedad Begovic Förbundskansliet 

Lena Hallberg Förbundskansliet 

Annica Eklund Förbundskansliet 

Viola Westberg Förbundskansliet, ekonom 

Budget 

Förbundets ekonom presenterade budgeten för 2026 samt ekonomisk plan för 2027–

2028. Tilldelningen från parterna är oförändrad (16 mkr) sedan 10 år tillbaka och 

kommer så att förbli under 2026. Detta innebär att förbundets resurser krympt 

ordentligt med stigande inflation och ökade kostnader (pp bifogas). I samband med 

budget presenterades förbundets insatser. De kommande tre år beräknas förbundets 

resultat bli negativt och succesivt minskas eget kapital. 

Anledningen till stort eget kapital är att förbundets största insats Sikta mot 

arbetslivet inte har varit fullt bemannad. Reserverade medel för Sikta mot arbetslivet 

har därmed inte använts. Inga nya ansökningar har inkommit under året.  

Enligt styrelsens beslut kommer förbundet att fortsätta söka ESF-medel. Medel för 

att bedriva ESF-projekt budgeteras. 

http://www.rarsormland.seo/
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Personalkostnader / OH 

Arbetsförmedlingens representant är frågande till att 23 % av tilldelade medel går till 

overhead-kostnader och om det är rimligt.  Vidare undrade hon hur andra förbund 

budgeterar för motsvarande kostnader.   

Budgeterade 3,3 mkr ligger helt i linje med andra förbund i jämförbar storlek.  

Frågor om beredningsstrukturen  

Staten väcker en fråga om hur förbundets beredningsstruktur fungerar. 

Förbundschefen redogör för nuvarande beredning. Förbundet har gått från lokal till 

regional beredningsstruktur, enligt önskemål från staten och regionen. 

Det är upp till parterna vem som bäst representerar myndigheten. Det är avgörande 

att parterna väljer att skicka en lämplig representant som har beslutsmandat. 

Gällande externa medel 

Försäkringskassan är kritiska till att förbundet budgeterar för fortsatt ESF-

verksamhet.  

En diskussion uppstår om externa medel är förenligt med Nationella Rådets 

rekommendationer att förbunden inte kan vara mottagare av externa medel. Staten 

anser att förbunden, liksom parterna ska följa Nationella Rådets rekommendationer. 

En av Försäkringskassans representanter påstod att Försäkringskassan måste följa 

Nationella Rådets rekommendationer och att Försäkringskassan måste fundera på 

om de kan vara kvar i samordningsförbundet om förbundet fortsätter söka ESF-

medel.  

Kommunerna ifrågasätter Nationella Rådets mandat. Vidare efterfrågas underlag 

gällande lagtolkningen som ligger till grund för ställningstagandet som 

Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen har gjort avseende förbundens arbete 

med externa medel.  

Kommunerna påtalar att Nationella rådet inte är beslutsfattande. Kommunerna och 

regionen anser att förbundet ska fortsätta söka ESF-medel och om ett klargörande 

behövs får frågan drivas vidare till prövning.   

Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen anser att parterna ska vara ägare av ESF-

projekt. 

Gnesta kommuns styrelserepresentant undrar över Försäkringskassans erfarenhet av 

att driva ESF-projekt i samverkan med kommunerna. 

Försäkringskassan svarar att de ha ett ESF-kansli och de fungerar som stöd till 

personal på lokal nivå varpå Gnesta kommun svarar att detta är något kommunerna 

aldrig sett. 

http://www.rarsormland.seo/
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Styrkan med ESF-projekt via samordningsförbunden är att flera kommuner, i 

samverkan med regionen är med i samma projekt. 

Från kansliet poängteras att programperioden ESF+ snart avslutas och det är osäkert 

om det kommer en ny programperiod. Är det inte bättre att fortsätta söka så mycket 

medel som möjligt innan programperioden är slut, år 2027. 

En annan fråga från kansliet var om det finns något protokoll eller underlag från 

Försäkringskassan avseende att inte skicka deltagare till ESF-projekt som drivs av 

samordningsförbunden. 

Önskemål om extra medlemsmöte 

Arbetsförmedlingen önskar ett extra medlemsmöte där fler parter kan delta och där 

underlag gällande det som diskuterats kan bifogas.  

Kallelse till nästa medlemsmöte kommer att skickas ut i god tid. Tyvärr krockade 

detta medlemsmöte med regional utvecklingsnämnd vilket samtliga KSO och RSO 

var inbjudna till.  

 

http://www.rarsormland.seo/

